(1) Non se puede. Concordat l. ante sententia 7. C. quorum appellat. non recip. et l. 1. §. quæsitum, D. de appellat. l. 2. C. de Episcop. audient. l. 4. tit. 16. lib. 5. Ordin. Regal. et vide notabiliter in ista materia, quando ab interlocutoria possit appellari, per Bartol. et Angel. in l. 2. D. de appellat. recip. et Speculat. tit. de appellatione, §. in quibus, col. 9. versic. sed nunquid.

(2) Dar tormento. Concordat l. 2. D. de appellat. recipiend. ubi vide Gloss. nam quando interlocutoria non stat in finibus verbi, sed transit in actum afflictionis, vel tædii, appellare potest: vide Bald. de mili. vasall. qui contum. est, col. 2.

(3) A menos de gran daño. Vide Bartol. in l. 1. §. quæsitum, in fin. D. de appellat. quod quando est difficilis reparatio gravaminis, quod infert interlocutoria, admittitur appellatio: et idem vult in l. 2. col. 5. D. de appellat. recipiend. et ista lex est casus pro dicto Bartoli: et adde Bald. in l. fin. C. de relation. quod ab interlocutoria, quæ ingeris difficultatem circa causæ decisionem, potest appellari.

(4) Fiziessse. Quid si iudex non interlocuitur, sed fingit, vel dissimulat se non audire? an possit de hoc appellari? Vide Bald. quod non,

in l. fin. col. 1. C. de sentent. sed debet tunc adiri superior per modum querelæ: vide ibi per eum.

(5) Decretales. Id est de jure canonico, ut in cap. non ita, 2. quæst. 6. et in cap. super, cap. ut debitus 59. de appellat. et eod. tit. cap. cum cessante 60.

(6) Fizieren postura. Concordat l. fin. §. fin. C. de tempor. appellat. vide Speculat. tit. de appellat. §. fin. in fin. ubi vide, quid si hoc pactum fiat ante sententiam, et ante litem contestatam: et advertit, quia hæc lex non exigit scripturam, et sic approbatur opinio Gloss. in dicto §. fin. quidquid ibi dicat Salyc. et etiam advertit, quod loquitur ista lex in pacto; undè non procederet in simplici renuntiatione, nisi fieret in iudicio, secundum Bald. et Salyc. in dicto §. fin. item ut vides, ista lex loquitur in pacto vicissitudinario, et sic quod neutri parti liceat appellare. Quid ergo si una pars tantum hoc paciscatur? Dic idem secundum Gloss. et Bald. in dicto §. fin. ubi et Salyc. et an per hoc pactum excludatur, etiam si appelletur ab interlocutoria? Bald. et Salyc. dicunt, quod sic, ibidem: allegant l. 1. §. si quis professus, D. à quibus appell. non licet; vide etiam ibi per Salyc. an per hoc pactum excludatur à remedio dicendi sententiam nullam? Et tenet quod non, si seorsum ab appellatione nullitas in iudicio deducatur: et adde ad istam legem l. 1. §. 1. et ibi Bartol. D. à quibus appell. non licet, ubi vide per Bart. quid in arbitrio, et adde Abb. in cap. cum dilectus, col. 6. de arbitris, et per Salyc. in dicto §. fin. et nota, quòd licet per hoc pactum pars excluderetur à facultate appellandi, iudex tamen teneretur, quia facit litem suam, secundum Salyc. in dicto §. fin. et limita, nisi sit causa criminalis, vel liberalis, ut in l. non tantum 6. D. appellat. et suprâ eod. l. 6. de liberali: vide l. 1. 2. et 5. D. de liberali causa.

(7) Vencido. Concordat l. abstinendum 4. et l. fin. C. quorum appellat. non recip. et Gloss. et Doct. ibi, et in l. quoniam nonnulli, C. de appellat. intelligunt, quando debitor fiscalis est manifestè convictus, et idem dicit ibi Angel. etiam in privato: quod intelligerem, quando privatus confiteretur debitum, et tamen dicit, quod non vult solvere, sed appellat; aliàs verò differentia erit in debito fiscali, vel privato, prout est de mente dictarum legum, et etiam istius legis, Salyc. et aliorum in dictis l. et sic, quod in casu, in quo privatus convictus appellare posset, debitor fiscalis convictus non appellet.

(8) El rey manda. Concordat l. 1. §. fin. D. à quibus appell. non licet.

(9) Del juyzio. Videtur innuere de sententia diffinitiva, et ita intellexit Bartol. dictam l. 1. §. fin. tu intellige simpliciter, et videtur remota appellatio, tam ab interlocutoria, quam à diffinitiva, et ita tenent Angel. et Imol. in dicto §. fin. et ista lex potest intelligi de quacumque sententia, tam interlocutoria, quam diffinitiva, et quia militat eadem ratio.

(10) Tomar alçada. Bart. in dicto §. fin. intelligit de frivola appellatione. Angel. vult, quod non admittatur appellatio, nisi justa causa exprimat, ut in cap. ut debitus 59. de appellat. Joan. de Imol. verò tenet, quod etiamsi exprimat justam causam, non possit appellari, quando Princeps ponit istam clausulam, loquendo de jure civili: vide eum col. 6. dicentem, quòd tunc poterit Principi supplicari: et de rigore hæc videtur melior opinio, et ita videtur velle hæc lex. Quid tamen si gravamen esset notorium? an tunc poterit appellari? Gloss. in cap. ex communi quæstione, de restitut. spoliat. super verbo post appellationem dicit, quod sic: loquitur tamen de jure canonico, quia allegat cap. ut debitus. Adhuc fortè esset dicendum, quod non admittatur appellatio, sed per viam supplicationis sit adendus Princeps: cogita.

(11) Ningun Judgador. Concordat dictus §. fin. l. 1. D. à quibus appell. non licet: neque obstat l. fin. C. de sentent. quia illa non reperitur approbata isto jure Partitarum: tum quia illa lex patitur diversos intellectus, de quibus per Doct. ibi, ut latissimè per Joan. de Imol. in dicto §. fin. col. 7. cum multis sequent. et sic non potest allegari pro contraria, ut dixit Gloss. in cap. 1. de const. lib. 6. in gloss. fin. et in Clement. sicut, de appellat. in fin. et juxta ea quæ tradit Jas. in l. captatorias, col. fin. C. de testam. milit. quando intellectus legis est ambiguus: undè neque Legatus de latere potest committere causam, appellatione remota, secundum Bald. in l. 2. C. de appellat. facit Gloss. not. et sing. in cap. fin. de hæret. lib. 6. in gloss. magn. super parte figura: unum tamen casum in quo inferior Principe potest committere causam, appellatione remota, vide in cap. pastoralis, §. fin. de offic. delegati: item limita, nisi commissio iudicis inferioris fieret appellatione remota de consensu partium,

ut suprâ ista l. et l. fin. §. fin. C. de tempor. appellat. et notat Bald. in dicta l. 2. ad fin. Aliqua alia circa hoc vide per Fetin in cap. 1. col. 1. et 2. de rescript.

LEY XIV. — Como se puede tomar alçada de todo el Juyzio, o de parte del (a).

Teniendose por agruadiada alguna de las partes del juyzio que diessen contra ella, non tan solamente se puede alçar de todo, mas aun de alguna partida (1) del, si se quisiere. Pero esto se deve entender, quando la demanda fuesse fecha sobre muchas cosas, e el Judgador le diesse en vnas por quito, e en las otras, por vencido. Ca de aquellas que le diesse por vencido, bien se puede alçar; e valdra el juyzio quanto en las otras, de que non se alçara. Otrrosi dezimos (2), que si alguno fuesse acusado sobre muchos yerros, e malfetrias que fuessen de sendas guisas (3); si el Judgador le diere por vencido de todos los yerros de que le acusauan, e el se alçare del juyzio de aquella parte, que tañe en los yerros mayores (4), non faziendo mención de los menores en que era condenado; deve el Judgador recibir su alçada, e non le deve poner pena (5) sobre los yerros menores, fasta que sea librado (6) el pleyto sobre que se alço. E si se alço sobre los menores yerros, e malfetrias, e non sobre los otros mayores, non deve recibir (7) su alçada, ante le deve dar pena por los otros yerros, de que se non alço, en la manera quel fuere judgado.

(a) LL. del tit. 20, lib. 11 de la N. R.

LEX XIV. — Si in sententia plura capitula continentur, et in quibusdam appellatur, in aliis non, remanet sententia firma in his, in quibus non appellatur. Item si condemnatus ex pluribus maleficiis diversis, à majoribus appellat, et non ab aliis, differtur executio in minoribus, appellatione pendente; sed si à minoribus duntaxat appellet, non differtur executio in majoribus. Hoc dicit.

(1) De alguna partida. Concordat cap. Raynaldus 18. de testam. et ibi Abb. 6. notabili, et adde l. appellanti 15. §. 1. D. de appellat. et l. etiam 20. §. ex causa, D. de minor. et Bald. in l. unica, C. ne liceat tertio provocare.

(2) Otrrosi dezimos. Concordat l. 1. §. fin. D. nihil. innov. appellat. pendens, qui est canonizatus in cap. appellantem, 2. quæst. 6. ubi Gloss. et Archid.

(3) De sendas guisas. Id est de diversis delictis separatis, et ex diversis factis ortum habentibus, ut declarat Alberic. et Paulus de Castro in dicto §. fin.

(4) En los yerros mayores. Quid si crimina essent æqualia? Dic idem, secundum Gloss. in dicto cap. appellatione in parte graviora.